АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_15.03.2016________ № __271_                                                                                    г. Заринск

	Об определении уполномоченного органа, обеспечивающего граждан проездными билетами на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

      Руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 15.12.2014г. №554   «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», в целях обеспечения на территории Алтайского края равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Уполномоченным органом, обеспечивающим граждан проездными билетами на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство» (Приходько В.Ю.).
2.Определить стоимость проездного билета, реализуемого управлению по социальной защите населения по городу Заринску и Заринскому району для граждан, учтенных в федеральном и краевом регистрах получателей мер социальной поддержки, в размере 600 рублей в месяц.

3.Уполномоченным органом  по распределению денежных средств от реализации  проездных билетов между перевозчиками определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство» (Приходько В.Ю.).

4.Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное хозяйство» (Приходько В.Ю.) заключить договоры комиссии с перевозчиками пассажиров на реализацию и распределение между перевозчиками денежных средств, полученных от реализации проездных билетов.

5.Считать утратившими силу постановления главы администрации города:

             - от 21.01.2010г. №15 «О введении  проездных билетов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»;
- от 27.06.2011г. №492 «О внесении изменений в постановление главы администрации города от 21.01.2010 №15 «О введении  проездных билетов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

6.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
  7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города  С.М. Пенькова.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин